ASSENTAMENTO 25 DE MAIO, QUIETO, ZONA RURAL, MADALENA–CE - ESCOLA DE
ENSINO MÉDIO JOÃO DOS SANTOS DE OLIVEIRA - INEP 23545585

CNPJ:17.218.047/0001-29
CEP: 63.860-000 E-MAIL: ejsantos@escola.gov.br

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA

ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

ESTADUAL DE ENSINO, EDITAL disposto no Art. 4º, § 3º, da Lei Complementar nº

22/2000 e alterações, RESOLVE: PORTARIA Nº 003/2024 – ESCOLA DE ENSINO

MÉDIO JOÃO DOS SANTOS DE OLIVEIRA.  (INEP: 2354558), DE 08 DE

OUTUBRO DE 2024.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12a Coordenadora

Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por meio da ESCOLA

DE ENSINO MÉDIO JOÃO DOS SANTOS DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições

legais e considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o

disposto no Art. 4º, § 3º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações  - SEDUC, de 22

de abril de 2022 e na Portaria Nº 003/2024 – EEMC JOÃO DOS SANTOS DE

OLIVEIRA (INEP 23545585), de 08 de outubro de 2024, referente ao processo seletivo

para professores, para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública

estadual de ensino, torna público o RESULTADO PRELIMINAR.

Disciplina 1- LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae

Exper
iência

Ordem de
classificaçã
o em ordem
crescente

2ª
SIMONE DE FÁTIMA ALVES
DA SILVA

LE 15 4 1º

1ª
FRANCISCO JARES LIMA
MARINHO

LE 15 2 2º

         OBSERVAÇÕES: 8H/A SEMANAIS, SENDO 4h DE INGLÊS E 4h DE ESPANHOL

Disciplina 2 – LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA-LEI

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculu
m Vitae

Exper
iênci

a

Ordem de
classificaçã
o em ordem
crescente

3ª
ANTONIO GILDÁSIO
BERNARDO DOS SANTOS

LEI - 2 1º

ASSENTAMENTO 25 DE MAIO, QUIETO, ZONA RURAL, MADALENA–CE - ESCOLA DE
ENSINO MÉDIO JOÃO DOS SANTOS DE OLIVEIRA - INEP 23545585

CNPJ:17.218.047/0001-29
CEP: 63.860-000 E-MAIL: ejsantos@escola.gov.br

3 – PROJETO ESTUDO E PESQUISA-PEP

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae

Exper
iência

Ordem
de

classific
ação em
ordem

crescent
e

4ª  ROSILANE LIMA LOPES PEP 15 5 1º

Disciplina 3 – PRÁTICAS SOCIAIS COMUNITÁRIA-PSC

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae

Exper
iência

Ordem
de

classific
ação em
ordem

crescent
e

4ª   ROSILANE LIMA LOPES PSC 15 5 1º

Disciplina 3 – ELETIVA – GÊNEROS TEXTUAIS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Curriculum

Vitae

Exper
iência

Ordem
de

classific
ação em
ordem

crescent
e

4ª
 ANTONIO GILDÁSIO
BERNARDO DOS SANTOS

ELETIVA - 2 1º

Madalena, 14 de outubro de 2024.